



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان رضوی

محل نشست: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان	ساعت خاتمه: ۱۴	ساعت شروع: ۱۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۶/۰۲	شماره نشست: ۱۰۶
---	----------------	---------------	------------------------	-----------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- ارائه بسته مالیاتی استان "چالشها و پیشنهادات اصلاحی با رویکرد استانی- ملی"

عنوان دستور جلسه:

- طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی
- موانع مالیاتی خدمات حمل و نقل ریلی
- ارائه توافقات انجام شده در دبیرخانه شورا پیرامون پروژه ((پیشه وران))
- ارائه پیشنهادات رفع مشکلات دارندگان ثبت سفارش جهت واردات کالا ناشی از مطالبه مابه التفاوت نرخ ارز و بلا تکلیفی سپرده های واردکنندگان نزد بانک های عامل و آزادسازی سپرده پس از ترخیص کالا (به دلیل نبود وقت کافی و حضور رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه، موضوع در این جلسه طرح نگردید و به جلسه بعد موکول گردید)
- دستورالعمل ۱۴۰۲/۱۴۰۲/۱۷ مورخ ۱۰۰۰/۱۴۰۲/۱۴۲۶ اداره کل تامین اجتماعی پیرامون مبنای محاسبه جریمه اولیه تاخیر و تادیه مورد مطالبه در گردش حساب مهندسین مشاور (به دلیل نبود وقت کافی و حضور رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه، موضوع در این جلسه طرح نگردید و به جلسه بعد موکول گردید)
- ارائه آئین نامه کمیته سیاست گذاری ریلی مورد توافق بخش خصوصی و دولتی استان ، (موضوع نحوه تخصیص واگن ها، اهلیت سنجی، ونوع نظارت و...) (به دلیل نبود وقت کافی و حضور رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه، موضوع در این جلسه طرح نگردید و به جلسه بعد موکول گردید)

عنوان خارج از دستور:

-----



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوبعلی نظری	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	سیدجمال الدین حسینی	سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	امیررضا رجبی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	غلامرضا قنبری	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	نماینده	ایرج ناصری مقدم
۵	رضا خواجه نائینی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	محمد امین بابائی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	حمید صفای نیکو	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	نصرالله پژمانفر	رئیس مجمع نمایندگان استان	حاضر	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامعلی صادقی (سید امیر مرتضوی)	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	محمد حسین درودی (فرزاد بهشتی)	دادستان مرکز استان (یا معاون)	حاضر	

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	قلندر شریف	شهردار مرکز استان	نماینده	مهدی یعقوبی
۲	موسی الرضا حاجی بگلو	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رضا توکلی زاده	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	هادی ابوی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	هادی مخملی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی  
بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد علی چمنیان	مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت نیان الکترونیک	حاضر	
۲	محمدحسین روشنگر	رئیس هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان مواد اولیه و کالاهای سرمایه ای استان	حاضر	
۳	فیروز ابراهیمی	رئیس هیات مدیره انجمن صنایع همگن پلاستیک (رئیس خانه صنعت معدن و تجارت استان)	حاضر	
۴	غلامرضا نازپرور	رئیس خانه معدن خراسان رضوی و رئیس هیات مدیره شرکت پایا فرایند هزاره نوین	نماینده	حجت الله دوستدار
۵	حسین مجتبیوی	مدیرعامل شرکت تعاونی تهیه و توزیع لوازم تاکسی و کرایه سواری مشهد و حومه	حاضر	
۶	احمد سلحشور	مدیرعامل شرکت گهردانه شرق و رئیس هیات مدیره گروه توسعه اقتصادی گهر	حاضر	
۷	حسن ماجدی	رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبل سازان مشهد	غایب	
۸	آذر کیانی نژاد	رئیس هیات مدیره کانون زنان بازرگان ایران شعبه خراسان رضوی و رئیس هیات شرکت کیان گستر سلامت آسیا	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابوالفضل چمندی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
۲	هادی توانا	سرپرست دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی
۳	احمدرضا مدبرنیا	مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی
۴	مصطفی نصیری ورگ	مدیر کل راه آهن خراسان رضوی
۵	مهدی شفیعی	مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی
۶	علیرضا طاهری	مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی
۷	جعفر فرشچی	مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی
۸	مسعود فرهادی	نماینده وزرات امور خارجه شرق کشور
۹	مسعود میرزایی	رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی
۱۰	مرتضی قندچی	رئیس اتحادیه کارگزارن گمرکی خراسان
۱۱	کاظم شیردل	رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی
۱۲	عبدالله یزدانبخش	رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۳	مجید محمدنژاد	رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی مشهد
۱۴	حسین محمدیان	رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی مشهد
۱۵	محمودرضا فرسیانی	شورای هماهنگی بانک ها
۱۶	عباس غیب دوست	انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی
۱۷	رضا نوفرستی	انجمن خدمات فنی و مهندسی خراسان
۱۸	سید مهدی مدنی	رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت های دانش بنیان خراسان رضوی
۱۹	جواد آهویی	نماینده سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری مشهد
۲۰	حامد انصاری	شرکت داروسازی سامی ساز
۲۱	محمدحسن اکرمی	شرکت داروسازی نصر فریمان
۲۲	مجید هادی زاده	شرکت توس فیوز
۲۳	علی مقدم آریایی	مشاور فضا زیست
۲۴	رضا قلی زاده	سرمایه گذار مجتمع ساماندهی انبارهای ضایعات مشهد(پیشه وران)
۲۵	سید حسن هاشمی	سازمان نظام صنفی رایانه



۲۶	محمد رضا صاحبکار	مدیرعامل شرکت توس نگاه
۲۷	زیبا معظمی	نماینده اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی
۲۸	بهروز دانشور	انجمن حمایت از بیماران سرطانی مشهد
۲۹	محمد رضا بذری	مجمع نمایندگان استان
۳۰	سید مصطفی شامل	مشاور اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
۳۱	سید رحیم کابلی	مشاور اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

### مشروح مذاکرات

#### پیش از دستور:

"ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان"

- «علی اکبر لبافی»، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی گزارشی از روند جمع آوری پیشنهادات بسته مالیاتی استان خراسان رضوی با رویکرد ملی و استانی و با کمک خبرگان بخش خصوصی و دولتی استان در ۲۹ بند به جلسه ارائه نمود و گفت: از رییس کل سازمان امور مالیاتی تقاضا داریم دستور دهند کارگروهی مرکب از نمایندگان معاونت های مختلف سازمان امور مالیاتی کشور و شورای گفت و گوی خراسان رضوی ظرف مدت حداکثر یک ماه در تهران یا مشهد نشستی برگزار نموده و ۲۹ بند پیشنهادی را بررسی و تعیین تکلیف نمایند.
- ضرورت تجدیدنظر در تعیین سهم درآمدها و تعهدات مالیاتی استان از کشور**
- «نصرالله پژمانفر»، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نیز طی سخنانی در این نشست با اشاره به اینکه در سال گذشته تعهد مالیاتی خراسان رضوی بیش از سایر استانها افزایش یافته است، گفت: افزایش روزافزون تعهدات مالیاتی استان منجر به سختگیری بیش از حد و عدم انعطاف اداره کل امور مالیاتی استان می شود. اقتضاء برقراری عدالت مالیاتی، این است که سهم تعهد مالیاتی خراسان رضوی متناسب با سایر استانها و شاخص های مختلف افزایش پیدا کند.
- «لبافی»، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی در ادامه این نشست: بر ضرورت تجدیدنظر در تعیین سهم درآمدها و تعهدات مالیاتی استان از کشور با توجه به شاخص هایی نظیر سهم استان از بودجه شرکت های دولتی، سهم وصولی استان از شرکت های بزرگ با ماهیت دولتی و موسسات عمومی، سرانه های درآمدی مردم، رتبه سرمایه گذاری، زیرساخت ها، بزرگراهها و... لحاظ شدن مبلغ پرداخت مالیات شرکت های بزرگ استان در خارج استان به سهم استانی اشاره کرد.
- «مجید محمدنژاد»، رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی نیز در این بخش از نشست اظهار کرد: در شرایطی که استان و کشور شرایط اقتصادی مطلوبی ندارد، دولت چگونه می تواند افزایش سه برابری منابع درآمدی خود از استان خراسان رضوی را محقق کند. آیا قرار است این فشارها بر دوش فعالان بخش خصوصی این استان تحمیل شود؟



- وی ادامه داد: طبق آمارهای موجود، در حالی که میزان رشد دریافت مالیات در کشور طی یک دهه گذشته حدود ۲۳۰۰ درصد بوده این رشد در استان خراسان رضوی حدود ۲۷۰۰ درصد بوده است. ما خواستار برقراری عدالت مالیاتی در بین استان‌های کشور و اخذ مالیات بر اساس درآمد سرانه هر استان هستیم.
- «محمدهادی سبحانیان» اظهار داشت: به طور حتم، گذار از نظام مالیات‌ستانی کنونی که نقدهایی بر آن وارد است در کشور با چالش‌ها و مشکلاتی همراه است؛ امری که در دنیا نیز مرسوم می‌باشد اما انجام فرایند آن با طمأنینه‌ای خاص رقم می‌خورد؛ ولی در ایران بعضا انتظار سرعت بخشیدن به این امر وجود دارد.
- وی خاطر نشان کرد: همه بر این مسئله واقفیم که اقتصاد زیرزمینی با فعالیتی غیرشفاف در کشور ما وجود دارد که این مسئله هم برخلاف منافع دولت است و هم به ضرر فعالان اقتصادی شناسنامه‌دار و شفاف. لذا امیدواریم به واسطه همراهی دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف با نظام مالیاتی، شاهد تحقق هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور در آینده باشیم. در این زمینه، پذیرای نظرات و نکات بخش خصوصی هستیم و امیدواریم بتوانیم در این عرصه گام‌های موثری برداریم.
- سبحانیان با تاکید بر اینکه اراده کشور بر افزایش درآمدهای مالیاتی از محل گسترش چتر پوشش مالیاتی است، تصریح کرد: در دو سال گذشته این امر تا حد زیادی محقق شده؛ به طوری که مالیاتی که اصناف براساس ارائه اظهارنامه پرداخته‌اند، افزایشی حدود دوبرابری داشته است. ما به این نکته قائلیم که در افزایش درآمدهای مالیاتی، نباید بر مودیان خوش حساب و کسانی که شفافیت مالیاتی دارند، فشار مضاعفی وارد شود و هدف‌گذاری‌های ما نیز بر همین مبناست.
- رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در واکنش به گلایه فعالان اقتصادی خراسان رضوی نسبت به سهم بالای این استان در کل درآمدهای مالیاتی کشور، عنوان کرد: ما بررسی می‌کنیم که اگر سهم خراسان رضوی در این حوزه ناعادلانه باشد، بازنگری صورت خواهد گرفت.
- وی تصریح کرد: یکی از قرائن ما در تعیین سهم مالیات استان‌ها در هر سال، باید میزان درآمد مالیاتی آن استان در سال گذشته باشد؛ اما معتقدیم ظرفیت مالیات‌ستانی در استان‌ها بایستی بر مبنای میزان پرونده‌های مفتوح مالیاتی آنها، مدت زمان وصول پرونده‌های کلان و اینکه چه پرونده‌های مالیاتی باید وصول شود، مدنظر قرار بگیرد. تمامی این مسائل بایستی ملاک تعیین سهم استان در درآمدهای مالیاتی کشور باشند. اینکه سهم یک استان بیشتر و سهم استانی دیگر کمتر باشد، منفعتی برای ما به همراه ندارد.

#### ضرورت شفاف سازی محل هزینه کرد درآمدهای مالیاتی برای مردم

- سبحانیان تاکید کرد: محل هزینه کرد مالیات بایستی برای مردم شفاف‌سازی شود. در دو سال گذشته ۶۰ درصد رشد مالیاتی داشته‌ایم و باید مشخص شود که این درآمدها صرف چه اموری می‌شوند. مسئولیت این امر بر عهده سازمان برنامه و بودجه است و ما شفاف‌سازی در این زمینه را مطالبه کرده‌ایم.
- وی با بیان اینکه بخشی از مالیاتی که از فعالان اقتصادی اخذ می‌گردد، در قالب عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها واریز می‌شود، یادآور شد: در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۷۷۰ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده به شهرداری‌ها پرداخت شد و این رقم در ۴ ماهه امسال، ۱۶۰۰ میلیارد تومان بوده است.
- رئیس سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: ملاک و مبنای عمل این سازمان، قانون است و هر اقدامی که در اخذ مالیات انجام می‌دهیم باید بر همین مبنای انجام بگیرد. در صورتی که عملکرد سازمان مالیاتی برخلاف منویات قانون باشد، در دیوان عدالت اداری یا شورای عالی مالیاتی، موضوع بررسی می‌شود و رویه مذکور اصلاح شده و جبران لازم انجام می‌گیرد. لذا در صورتی که ابهامی در خصوص صحیح بودن عملکرد این سازمان برای فعالان اقتصادی وجود دارد، می‌توانند موضوع را به دیوان عدالت اداری ارجاع دهند.



### تعیین تکلیف معافیت مالیاتی شرکتهای دانش بنیان مستقر در سایت های مختلف پارک علم و فناوری استان

- «لبافی» در این خصوص، گفت: بر اساس ماده ۹ «قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوریها و اختراعات»، واحدهای پژوهشی و فناوری و مهندسی مستقر در پارک های علم و فناوری در جهت انجام مأموریت های محوله از مزایای قانونی مناطق آزاد در خصوص روابط کار، معافیت های مالیاتی و عوارض سرمایه گذاری خارجی و مبادلات مالی بین المللی برخوردار می شوند.
- وی اضافه کرد: لازمه استفاده از این معافیت، استقرار در پارک علم و فناوری یا مراکز رشد است و به فعالیتهای خارج از پارک علم و فناوری و سایر شرکتها تعلق نمی گیرد. در مجموع به نظر می رسد که اختلاف میان دستگاهها موجب شده شرکت های خارج از محیط پارک علم و فناوری خراسان از این معافیت مالیاتی بهره مند نشوند.
- «حسن هاشمی، نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی»، با اشاره به اینکه کلیه شرکتهای دانش بنیان باید از معافیت های مالیاتی بهره مند شوند، افزود: تمامی شرکتهای دانش بنیان باید از معافیت های مالیاتی بهره مند شوند. اثبات اصالت فعالیت شرکتهای دانش بنیان، باید آن ها را از این مزیت بهره مند سازد و ظرفیت مذکور نباید منحصر به مکان استقرار آن ها شود.
- «سید مهدی مدنی، رئیس انجمن شرکتهای دانش بنیان خراسان رضوی» نیز افزود: عدم معافیت مالیاتی شرکتهای دانش بنیان خارج از پارک علم و فناوری، به چالشی جدی برای شرکتهای دانش بنیان بدل شده است. اخیرا ابلاغ شده شرکتهای دانش بنیان با درآمد بیش از ۵۰ میلیارد تومان از معافیت مالیاتی برخوردار نیستند. این امر مبنای قانونی ندارد؛ اما به شرکتها ابلاغ شده است و آنان را دچار چالش های عدیده ای خواهد نمود.
- «سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور» در پاسخ به این موضوع گفت: مرجع تشخیص در موضوع استقرار شرکتی در محدوده پارک علم و فناوری برای ما، استعمال از وزارت علوم خواهد بود و در صورت تایید از سوی وزارت علوم، نسبت به معافیت این شرکتها اقدام می کنیم.
- «محمدعلی چمنیان»، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی: بند (الف) ماده ۳ قانون حمایت از شرکتهای دانش بنیان، به صراحت تاکید دارد که تسهیلات قابل اعطاء به شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان موضوع این قانون که شامل معافیت از پرداخت مالیات، عوارض، حقوق گمرکی، سود بازرگانی و عوارض صادراتی است، به مدت پانزده سال تداوم خواهد داشت اما با اتخاذ تصمیمی عملا این بحث به اعتبار مالیاتی تبدیل شده است.

### ضرورت تخصیص یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده برای تامین زیرساخت شهرک های صنعتی

- لبافی پیرامون موضوع تخصیص یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده واحدهای صنعتی از سهم شهرداریها بابت ایجاد، تکمیل و نوسازی زیرساختها و راهبری شهرک های صنعتی: درخواست بنگاه های اقتصادی تخصیص یک درصد مالیات بر ارزش افزوده از ۴ درصد سهم شهرداریها به شهرک های صنعتی در راستای نوسازی زیرساخت های شهرک های صنعتی است.
- «عبدالله یزدان بخش، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی» در این بخش از نشست با انتقاد از نبود عدالت مالیاتی در شرایط رکود و فشار اقتصادی، گفت: شهرک های صنعتی برای تامین هزینه های نوسازی و تکمیل زیرساخت های خود نیازمند بودجه هستند. بر این اساس درخواست داریم یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده سهم شهرداریها به شهرک های صنعتی اختصاص یابد.
- وی همچنین از جریمه واحدهای صنعتی در هنگام استفاده از سوخت جایگزین و دریافت ضمانتنامه های ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده در هنگام واردات ماشین آلات صنعتی به کشور انتقاد کرد.



### لزوم تسری معافیت ماده ۱۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد

- «بهر روز دانشور»، عضو هیئت رئیسه انجمن بیماران سرطانی مشهد با اشاره به پیگیری‌های چندین ساله این نهاد برای اینکه مشمول ماده ۱۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم شوند، گفت: با وجود دریافت تمام تاییدیه‌ها و موافقت تمام مسئولان تاکنون این موضوع ابلاغ نشده است.
  - استاندار خراسان رضوی خواستار پیگیری جهت ابلاغ هرچه زودتر این تاییدیه شد.
- #### درخواست معافیت شرکت‌های مهندسی مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده
- «عباس غیب‌دوست»، رئیس هیات مدیره انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی، در این خصوص اظهار کرد: مسئولیت طراحی و راهبری تمام پروژه‌های عمرانی و غیرعمرانی دولتی با شرکت‌های مهندسی مشاور است. ما ۲۵۰ شرکت مهندس مشاور در سطح استان داریم. در آبان ماه امسال بازرسی اعلام کرد شرکت‌های مهندسان مشاور معاف از مالیات بر ارزش افزوده است؛ اما سازمان امور مالیاتی گفته است که مالیات بر ارزش افزوده باید دریافت شود و این موضوع در ذی حسابی دستگاه‌ها به لحاظ اجرای عملیات حسابداری با مشکل مواجه گردیده است.
  - استاندار خراسان رضوی، خواستار پیگیری و حل این موضوع در داخل استان شد.

### دستور جلسه (۱):

#### "طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی"

- «حمیدرضا توکلی زاده»، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی؛ در ابتدای این جلسه اظهار داشت: یکی از مولفه‌های مهمی که در گزارش‌های پایش مستمر محیط کسب و کار استان به عنوان مانع از سوی فعالان اقتصادی مطرح می‌شود، مسائل مرتبط با حوزه مالیاتی است. تمرکز رسیدگی و گره‌گشایی از این موانع در مرکز، باعث شده تا اداره کل امور مالیاتی استان، اختیارات محدودتری برای پاسخگویی و حل مسائل موجود داشته باشد.
- او مطالبه اصلی فعالان اقتصادی استان را تحقق عدالت مالیاتی دانست و متذکر شد: اگرچه مالیات در زمره درآمدهای پایدار دولت محسوب می‌شود و بخش خصوصی خود را متعهد به ایفای تعهداتش در این حوزه می‌داند اما دغدغه اینجاست که دامنه دریافت مالیات تنها به بخش‌های شفاف و بنگاه‌های اقتصادی شناسنامه‌دار محدود نشود و عرصه‌های سوداگری که گریزان از ایفای تعهدات و پرداخت حقوق دولتی نیز هستند، زیر چتر مالیات‌پردازی قرار بگیرند.
- توکلی زاده بر ضرورت پرداخت مالیات شرکت‌های بزرگ در استان‌های محل استقرار آن‌ها تاکید کرد و این امر را عاملی برای بهره‌مندی استان‌ها، به اقتضای توسعه زیرساخت‌های صنعتی‌شان دانست.
- وی خاطر نشان نمود: چالش‌های مرتبط با موضوعات و مباحث مالیاتی همواره در زمره مهم‌ترین محدودیت‌ها و مشکلات بخش خصوصی بوده و امیدواریم با توجه به گامی که شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان در راستای انعکاس این مباحث به دست اندرکاران سازمان امور مالیاتی کشور برداشته، شاهد گره‌گشایی از روند فعالیت بنگاه‌های اقتصادی باشیم.
- «یعقوبعلی نظری»، استاندار خراسان رضوی، به تصویب ایجاد مناطق آزاد تجاری سرخس و دوغارون اشاره کرد و افزود: ایجاد دو منطقه آزاد اقتصادی در سطح استان، ظرفیت بسیار مناسبی در اختیار فعالان اقتصادی استان قرار می‌دهد. بخش‌های اقتصادی پیش‌رو، پیش‌قدم و تاثیرگذار استان می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد این مناطق به پیشگامانی در عرصه‌های اقتصادی در سطح کشور تبدیل شوند.





- استاندار خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنانش به عضویت ایران در گروه بریکس اشاره و اظهار کرد: با عضویت ایران در این پیمان مهم اقتصادی، ظرفیت‌های بسیاری ایجاد خواهد شد که بخش‌های مختلف می‌توانند از آن استفاده کنند. در این میان امیدواریم خراسان رضوی به عنوان استانی که سهمی جدی در بخش تولید و صادرات کشور دارد، بتواند از این ظرفیت به خوبی استفاده کند.
- وی همچنین با اشاره به برگزاری رویداد «سرمایه‌گذاری و تامین مالی از بازار سرمایه» در اتاق بازرگانی خراسان رضوی طی روزهای گذشته، خاطرنشان کرد: مسئله سرمایه‌گذاری و تأمین منابع مالی از بازار سرمایه و عدم اتکای صرف به منابع بانکی از موضوعات جدی جریان اقتصادی استان است. در این راستا بناست با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و بخش خصوصی، مرکز تامین منابع مالی در سطح استان راه‌اندازی شود. امیدواریم با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده، جهشی اقتصادی در سطح استان رقم بخورد و فعالان بخش خصوصی از آن بهره‌مند شوند.

### دستور جلسه (۲):

#### "موانع مالیاتی خدمات حمل و نقل ریلی (دریافت ۹ درصد مالیات ارزش افزوده)"

- «علی‌اکبر لبافی»، رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی: دریافت مالیات بر ارزش افزوده از خدمات حمل‌ونقل ریلی استان به مانعی جدی در این حوزه تبدیل شده است. این در حالی است که بر اساس بند ب ماده ۵۲ برنامه ششم توسعه مصوب ۱۳۹۶، مالیات بر ارزش افزوده حمل و نقل ریلی و بند ب ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۰، خدمات حمل‌ونقل اعم از بار و مسافر در حمل برون‌شهری، ریلی، جاده‌ای و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است.
- «محمدحسین روشنگر»، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی هم در این خصوص عنوان کرد: هدف از اعمال معافیت کالاهای صادراتی از مالیات این بوده که از افزایش قیمت تمام شده کالا جلوگیری گردد و امکان رقابت با کالاهای خارجی فراهم باشد. با این وجود اگر بنا باشد با روش‌های مختلف قیمت تمام شده کالاها را بالا ببریم آن هدف محقق نمی‌گردد.
- وی ادامه داد: اداره کل امور مالیاتی استان، دریافت بیش از ۱۰۰ درصدی مالیات در استان را جزء افتخارات خود اعلام کرده است. در حالی که این موضوع برای سازمان امور مالیاتی افتخار است، اما برای فعالان اقتصادی به نوعی فشار مضاعف است. بر این اساس تقاضا داریم هرچه سریع‌تر جلوی این وضعیت گرفته شود.
- «کاظم شیردل»، رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی نیز با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد صادرات ریلی کشور از طریق خراسان رضوی انجام می‌شود، در این خصوص گفت: با وجود اینکه قانون با صراحت حمل‌ونقل را از مالیات معاف کرده است، اما مبلغ ۹ درصد ارزش افزوده بابت خدمات حمل‌ونقل ریلی دریافت می‌شود. این ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده دریافتی علاوه بر ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده‌ای است که از کرایه حمل دریافت می‌شود و شرکت حمل‌ونقل کالا نیز مالیات خود را به صورت جداگانه پرداخت می‌کند.
- «مصطفی نصیری»، مدیرکل راه‌آهن خراسان نیز با بیان اینکه معافیت مالیاتی حمل‌ونقل در قانون مالیات ارزش افزوده پیش‌بینی شده است، گفت: با این حال به خدمات جانبی حمل‌ونقل، مالیات بر ارزش افزوده تعلق می‌گیرد. تا پایان سال ۱۴۰۰ برای اجرای برخی اقدامات مانند تعویض و تغییر بوژی که جزو الزامات حمل‌ونقل است، مالیات بر ارزش افزوده دریافت نمی‌کردیم؛ اما سازمان امور مالیاتی بر دریافت ارزش افزوده از این خدمات نیز تأکید کرد. با وجود اینکه رئیس راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که دریافت مالیات بر ارزش افزوده مانع توسعه راه‌آهن می‌شود، شورای عالی مالیات، بر دریافت مالیات از این خدمات تأکید دارد.



- «مرتضی قندچی»، رئیس اتحادیه کارگزاران گمرکی خراسان رضوی نیز با انتقاد از دریافت مالیات بر ارزش افزوده از خدماتی مانند تغییر و تعویض بوژی، یادآور شد: دریافت مالیات از تغییر و تعویض بوژی مانند این است که برای چرخیدن چرخ‌های کامیون‌های حمل کالا مالیات دریافت کنند. این یک هزینه اضافی است که بابت حمل و نقل کالا دریافت می‌شود.
- «سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور» نیز در خصوص موضوع گفت: طبق آنچه در قانون آمده، صرفاً حمل و نقل از مالیات معاف است و اگر صادراتی هم صورت گیرد، استرداد ارزش افزوده اتفاق می‌افتد.
- «نظری، استاندار خراسان رضوی» در این خصوص بیان کرد: این مسئله یک موضوع بین دستگاهی است و می‌بایست نظر تخصصی سازمان مربوطه به عنوان مبنای مدنظر باشد. در این خصوص راه‌آهن نهاد تخصصی است و باید اعلام کند که آیا تغییر و تعویض بوژی در زمره خدمات جانبی قرار می‌گیرد یا خیر.

### دستور جلسه (۳):

"ارائه توافقات انجام شده در دبیرخانه شورا پیرامون پروژه «پیشه وران»"

- لبافی پیرامون دستورکار موانع و مشکلات تعدادی از فعالان اقتصادی پیرامون احداث مجتمع انبارهای ضایعات، موسوم به پروژه پیشه‌وران در خصوص حرایم گفت: یکی از معضلات جدی در مشهد، وجود مشاغل مزاحم و انبارهای ضایعات در برخی نقاط شهری است. شهرداری مشهد برای ساماندهی مشاغل مزاحم چند نقطه از شهر را به منظور اجرای طرح احداث مجتمع‌های انبارهای ضایعاتی در اطراف مشهد انتخاب و از طریق فراخون سرمایه‌گذارانی را تعیین کرده است.
- وی ادامه داد: یکی از این اراضی، سایت واقع در انتهای بلوار پنج تن موسوم به پروژه «پیشه‌وران» است که با تشکیل ستاد ساماندهی کشف‌رود و بر اساس طرح مصوب مورد تایید نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذیربط طرح ساماندهی این رودخانه اجرا شده است. مساحت این سایت ۱۲ هکتار است که ۵ هکتار آن مشمول حرایم کشف رود گردیده است و بر این اساس، اداره کل محیط زیست استان با اجرای آن مخالفت کرده است و اجرای این طرح متوقف شده است.
- لبافی افزود: به منظور رفع این مشکل پیشنهاداتی از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی ارائه شده است که شامل حذف بخشی از رودخانه حفاظت شده کشف رود از داخل محدوده مصوب شهر مشهد و همچنین، اصلاح مرز و رعایت حریم ۱۵۰ متر از حاشیه رودخانه حفاظت شده کشف رود در راستای تسریع در اجرای پروژه می‌شود.
- استاندار خراسان رضوی در پایان این جلسه با توجه به توافق انجام شده در دبیرخانه ضمن تصویب توافقات انجام شده در دبیرخانه بر اجرای توافقات دبیرخانه تاکید نمود.

### خارج از دستور:

-----



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان	<p>رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گزارشی از فرآیند تهیه بسته پیشنهادی مالیاتی استان پیرامون موانع و چالش های حوزه مالیاتی (ملی استانی) برگرفته از نظر خبرگان تشکل های بخش خصوصی، کمیسیون های مالیات، صنعت و... و مشاورین اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی در ۲۹ بند به جلسه ارائه نمود که پس از توضیحات ارائه شده به شرح زیر مصوب گردید:</p> <p>- حسب پیشنهاد دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان و موافقت جناب آقای دکتر سبحانیان رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور و تاکید استاندار محترم مقرر گردید، کارگروهی از حوزه های معاونت فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور و شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان ظرف مدت دو هفته تعیین و حداکثر ظرف یک ماه نشست در سازمان امور مالیاتی کشور یا در مشهد برگزار نموده و پیرامون ۲۳ بند پیشنهادات باقیمانده بسته مالیاتی استان، تصمیمات لازم اتخاذ و نتایج حاصله از نشست موردنظر به شورای گفت و گوی استان خراسان رضوی منعکس گردد.</p>
۲	ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان "ضرورت تجدیدنظر در تعیین سهم درآمدها و تعهدات مالیاتی استان از کشور"	<p>رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و رییس کمیسیون امور مالیاتی گزارشی از ضرورت تجدید نظر در تعیین سهم درآمدها و تعهدات مالیاتی استان از کشور با توجه به شاخص هایی نظیر سهم استان از بودجه شرکت های دولتی، سهم وصولی استان از شرکت های بزرگ با ماهیت دولتی و موسسات عمومی، سرانه های درآمدی، رتبه سرمایه گذاری، زیرساخت ها، بزرگراه ها و...، لحاظ شدن مبلغ پرداخت مالیات شرکت های بزرگ استان در خارج استان به سهم استانی در جلسه ارائه نمودند، پس از توضیحات ارائه شده بنابر نظر موافق رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور مقرر گردید:</p> <p>۱. سازمان امور مالیاتی کشور در اسرع وقت موضوع سهم بالای استان خراسان رضوی از مجموع درآمدهای مالیاتی کشور را مورد بررسی قرار داده و چنانچه مطابق با نظر فعالان اقتصادی استان، سهم خراسان رضوی در این حوزه ناعادلانه باشد، بازنگری لازم در این خصوص صورت پذیرد</p>
۳	ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان "ضرورت اعمال معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان اختلاف برداشت از محل استقرار به نوع فعالیت و محصول دانش بنیانی"	<p>با عنایت به مصوبات نود و نهمین جلسه شورای گفت و گوی در اجرای قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات مصوب ۱۳۸۹/۰۸/۳۰، تمامی شرکت های مستقر در پارک های علم و فناوری معاف از مالیات عملکرد می باشند. لیکن به رغم تعریف دقیق سرزمین پارک، توسط سرپرست دفتر سیاست گذاری، برنامه ریزی و توسعه فناوری وزارت علوم، تحقیقات و</p>



<p>فناوری به عنوان مرجع ذیصلاح، به جز ساختمان و سایت اصلی پارک، مستقر در کیلومتر ۱۲ جاده مشهد- قوچان، سایر ساختمانهای پارک ها هم می بایست معاف از مالیات باشند (نامه شماره ۱۱۳۹۵۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳) ولیکن ۱۳ شرکت مستقر در خارج از پارک و از جمله ساختمان تیرازه که یکی از ساختمانهای پارک استان در شهر مشهد واقع شده و دارای مجوز فناوری بوده و قرارداد استقرار و تأییدیه وزارت علوم دارد و نیز، سایر شرکت‌های عضو پارک که در سایت اصلی پارک علم و فناوری استان مستقر نیستند، تاکنون نتوانسته اند از این معافیت مالیاتی استفاده نمایند، لذا با توجه به مطالب ارائه شده به اتفاق آرا و بنابر نظر موافق رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور، شورا مقرر می نماید:</p> <p>۱. با توجه به تعریف دقیق سرزمین پارک، توسط سرپرست دفتر سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و توسعه‌ی فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان مرجع ذیصلاح که علاوه بر ساختمان و سایت اصلی پارک، مستقر در کیلومتر ۱۲ جاده مشهد- قوچان، سایر ساختمانهای پارک هم مشمول معافیت از مالیات می باشند، سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون سایت های مور تایید وزارت علوم از وزارت مربوطه استعلام نموده و حسب تشخیص دستگاه متولی و تخصصی موضوع ( وزارت علوم) در خصوص تسری معافیت مالیاتی برای واحدهای مستقر شده در خارج از سایت اصلی حداکثر ظرف مدت یکماه مراتب به ادار کل امور مالیاتی استان جهت اجرای معافیت مالیاتی سایر ساختمان های پارک ابلاغ نماید.</p>		
<p>با توجه به مصوبات یکصد و پنجمین جلسه شورای گفت و گو</p> <p>با عنایت به ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ و از آنجائیکه از ۹ درصد مالیات ارزش افزوده ۴ درصد مالیات ارزش افزوده به شهرداری ها جهت ارائه خدمات در نقاط مختلف شهری و از جمله شهرک های صنعتی اختصاص داده میشود و لیکن در شهرک های صنعتی به جای شهرداری ها شرکت های خدماتی مستقر در شهرک ها خدمات لازم را ارائه می نمایند. لذا لزوم تخصیص بخشی از عوارض مالیات بر ارزش افزوده، (حداقل یک درصد) پرداختی از ۴ درصد سهم شهرداری ها به شرکتهای خدماتی که نقش ارائه بسترهای توسعه و خدمات شهری در شهرک ها را دارند یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. لذا مقرر گردید:</p> <p>۱- مراتب به شورای گفت و گوی مرکز منعکس گردد تا پیشنهاد اصلاح قانون بدین شرح در دستور کار شورا قرار گیرد (تا "۱ درصد از ۴ درصد سهم شهرداریها از ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداختی توسط واحدهای صنعتی مستقر در شهرکهای صنعتی از طریق شرکت شهرکهای صنعتی به شرکتهای خدماتی که نقش ارائه بسترهای توسعه و خدمات شهری در شهرک ها را دارند اختصاص یابد. (در پارک ها برای وظایف</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان</p> <p>" تخصیص یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده واحدهای صنعتی (از سهم شهرداری ها) بابت ایجاد، تکمیل و نوسازی زیرساخت ها و راهبری شهرک ها"</p>	<p>۴</p>



<p>مشابه ۴ درصد مالیات ارزش افزوده لحاظ شده است وفق تبصره ۷ ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده (۱۴۰۰) (در پارک ها ۴ درصد از ارزش افزوده پرداخت شده توسط شرکتهای مستقر به پارک جهت ارائه خدمات اختصاص پیدا کرده است)</p> <p>۲- اداره کل امور مالیاتی استان از سازمان امور مالیاتی کشور موضوع پیشنهاد اصلاحی را پیگیری نمایند</p>		
<p>با عنایت به مصوبات نود و ششمین جلسه شورای گفت و گو</p> <p>با توجه به اینکه مشکل استفاده از سوخت های جایگزین توسط واحدهای تولیدی به اجبار الزامات دستگاههای خدمات رسان (قطع برق و افت گاز بدلیل کمبود برق و گاز در فصول مختلف سال) ضمن اختلال در امر تولید در آلایندهی هوا نیز موثر بوده و منجر به معرفی این واحدها توسط محیط زیست به امور مالیاتی و اخذ جرایم مربوطه می شود. و از آنجائیکه در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) در خصوص پالایشگاه ها و نیروگاه ها اعلام می دارد: " تبصره ۸- در صورتی که پالایشگاهها و نیروگاههایی که سوخت اصلی آنها نفت کوره و نفت گاز نیست، در مقاطع خاصی از سال با درخواست دولت، مجبور به استفاده از سوخت های مزبور شوند، سازمان حفاظت محیط زیست موظف است این موضوع را در احتساب سطح و مدت آلایندهی آن واحدها لحاظ نماید و افزایش آلایندهی ناشی از استفاده نفت کوره و نفت گاز را مطابق با قبل از الزام مزبور محاسبه کند. " لذا ضرورت اضافه شدن واحدهای تولیدی در این تبصره بدلیل هزینه های مالیاتی خارج از میل و اراده واحدهای تولیدی محرز است لذا شورا مقرر می نماید از طریق سازمان امور مالیاتی کشور و مجمع نمایندگان استان، شورای مرکز پیگیری گردد:</p> <p>الف) حسب گزارش ارائه شده در ارتباط با اضافه شدن بخش تولید به استثنائات تعیین شده در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) مصوب سال ۱۴۰۱ از طریق شورای گفت و گوی مرکز، سازمان امور مالیاتی پیگیری گردد.</p> <p>ب) با توجه به اینکه شرکت هایی که از سوخت دوم حسب تکلیف دولت خارج از میل و اراده استفاده می کنند دارای نیروگاه میباشند لذا بخشنامه تفسیری با هدف شمولیت نیروگاه کارخانجات بخش خصوصی بویژه کارخانجات سیمانی توسط مجلس شورای اسلامی (از طریق مجمع محترم نمایندگان استان) شفاف سازی شود.</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان</p> <p>" اضافه شدن بخش تولید به استثنائات تعیین شده در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) مصوب سال ۱۴۰۱"</p>	<p>۵</p>
<p>با عنایت به مصوبات صد و دومین جلسه شورای گفت و گو</p> <p>صرفنظر از اینکه اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان به همه ذیحسابان دستگاههای اجرایی اعلام نموده است قراردادهای شرکت های مهندسان مشاور در شمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده بوده و ذیحسابان مکلفند نسبت به لحاظ نمودن مالیات بر ارزش افزوده در پرداخت ها اقدام نمایند و با عنایت به نامه شماره ۱۶۷۴۸۸ معاونت نظارت و بازرسی استان مبنی بر طرح برخی ابهامات در خصوص معافیت یا عدم معافیت مالیاتی</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان</p> <p>" اختلاف مالیاتی بین سازمان بازرسی و سازمان مالیاتی در خصوص شرکت های مهندسی مشاور"</p>	<p>۶</p>



<p>شرکتهای مهندسیین مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، موضوع به منظور ایجاد وحدت رویه در کل کشور و بر اساس اعلام و درخواست رئیس سازمان امور مالیاتی، در سازمان بازرسی کل کشور در دست بررسی می باشد. در این رابطه، بدیهی است پس از تعیین تکلیف موضوع و ابلاغ آن به استان ها، نتیجه به اداره کل امور مالیاتی استان ارسال می گردد، لذا مقرر شد:</p> <p>۱- برای تسریع در پاسخ سازمان بازرسی و جلوگیری از بلا تکلیف بودن شرکت های مهندسیین مشاور، مراتب توسط سازمان امور مالیاتی از طریق سازمان بازرسی کشور پیگیری گردد.</p> <p>۲- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی ظرف مدت ده روز در نشستی با ادارات کل بازرسی، امور مالیاتی و اقتصاد و دارایی ابهامات موجود را برطرف نمایند</p> <p>۳- دستگاه محترم قضایی استان مراتب را از طریق اداره کل بازرسی برای تعیین تکلیف پیگیری نمایند</p>		
<p>با عنایت به مصوبات نود و سومین جلسه شورای گفت و گو</p> <p>علیرغم گستردگی حمایت های انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی، خیریه ها صرفا با کمک خیرین اداره می شود و به موجب اصلاحیه ضوابط اجرایی موضوع ماده ۱۷۲ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۲۷ مجلس شورای اسلامی، وزرای وقت از جمله اقتصاد، بهداشت درمان و آموزش و پزشکی، علوم و تحقیقات، آموزش و پرورش موافقت نموده اند تا ده موسسه خیریه از جمله انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به بند ۳ ضوابط اجرایی اضافه گردد، ضمن اینکه دقیقا مشابه این موسسه عینا در آذربایجان غربی از جمله خیریه های مندرج در بند ۳ ضوابط اجرایی مشمول قرار گرفته است، لذا با عنایت به توضیحات ارائه شده و حسب نظر موافق رییس محترم سازمان امور مالیاتی کشور مقرر شد:</p> <p>۱- چنانچه در صورت جلسه انجام شده توسط وزرای وقت نام انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد باشد توسط اداره کل مالیاتی استان در کوتاهترین زمان ممکن معافیت اعمال گردد</p> <p>۲- با عنایت به سوابق گذشته و پیگیری های صورت گرفته در مرکز، سازمان امور مالیاتی کشور از طریق انعکاس موضوع به وزارت اقتصاد و دارائی پیگیری نمایند تا شمول ماده ۱۷۲ قانون مالیات های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی لحاظ گردد.</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان</p> <p>۷ " لزوم تسری معافیت ماده ۱۷۲ قانون م م به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی "</p>	



<p>۸</p> <p>موانع مالیاتی خدمات حمل و نقل ریلی (دریافت ۹ درصد مالیات ارزش افزوده)</p>	<p>رئیس دبیرخانه شورای گفت و گو در ارائه گزارشی به جلسه شورا اعلام نمود به موجب بند ب ماده ۵۲ برنامه ششم توسعه مصوب ۱۳۹۶ مالیات بر ارزش افزوده حمل و نقل ریلی علاوه بر معافیت های موجود در حوزه مالیات بر ارزش افزوده، با نرخ صفر محاسبه می شود.</p> <p>علاوه بر آن در بند ب ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۰ نیز به صراحت اشاره دارد که خدمات حمل و نقل اعم از بار و مسافر در حمل برون شهری، ریلی و جاده ای و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است، سازمان امور مالیاتی در جریان رسیدگی سالیانه پرونده های مالیاتی شرکت راه آهن ج.ا. خدماتی نظیر تعمیرات واگن، بازرسی واگن، حق توقف، و حق پارکینگ (جریمه تاخیر در تخلیه واگن) تعویض بوژی و اجاره دیزل را خدمات جانبی تلقی نموده و این خدمات را به عنوان نهاده های استفاده شده برای ارائه خدمات حمل بار و مسافر مشمول مالیات ارزش افزوده نموده است. علیهذا با عنایت نکات مطرح شده و بحث و تبادل نظر مقرر شد:</p> <p>۱- با توجه به صراحت قانون و نظریه تخصصی دستگاه متولی (راه آهن) پیرامون خدماتی نظیر تعمیرات واگن، بازرسی واگن، حق توقف، و حق پارکینگ (جریمه تاخیر در تخلیه واگن) تعویض بوژی و اجاره دیزل را که خدمات جانبی تلقی گردیده است، توسط سازمان امور مالیاتی کشور بررسی مجددی صورت گرفته و با لحاظ شدن نظریه دستگاه تخصصی ظرف مدت یک ماه اظهار نظر نهایی گردد.</p> <p>۲- در نشست اداره کل مالیاتی استان با اداره کل راه آهن ظرف مدت دو هفته ابهامات موجود را برطرف و راهکارهای حل و فصل استانی با استفاده از ظرفیت های موجود تفاهم گردد.</p> <p>۳- اتحادیه کارگزاران گمرک و صادرکنندگان استان می تواند در صورت عدم حل و فصل در صورت تمایل از طریق دیوان عدالت اداری درخواست توقف عملیات اجرایی و اقدامات بعدی نماید</p>
<p>۹</p> <p>ارائه توافقات انجام شده در دبیرخانه شورا پیرامون پروژه (پیشه وران)</p>	<p>رئیس دبیرخانه شورای گفت و گو در ارائه گزارشی پیرامون موانع و مشکلات تعدادی از فعالان اقتصادی پیرامون احداث مجتمع انبارهای ضایعات، موسوم به پروژه (۷۵ واحدی) (پیشه وران)) در خصوص حرایم مورد اختلاف شهرداری، آب منطقه ای، اداره کل محیط زیست استان و جمعی از فعالان اقتصادی، به جلسه شورا ارائه نمود، پس از بحث و تبادل نظر به اتفاق آراء پیشنهادات ارائه شده توسط دبیرخانه به شرح زیر تصویب و مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد</p> <p>۱- مصوبات حذف بخشی از رودخانه حفاظت شده کشف رود که در داخل محدوده مصوب شهر مشهد قرار گرفته و در دستور کار اداره کل حفاظت محیط زیست استان قرار دارد، ظرف مدت ده روز به شورای عالی حفاظت محیط زیست ارسال و نتایج پیگیری به دبیرخانه شورای گفت و گوی استان منعکس گردد.</p>



<p>۲- برای تسریع در اجرا به لحاظ اهمیت موضوع تا زمان ارائه مصوبات، متقاضی نسبت به اصلاح مرز و رعایت حریم ۱۵۰ متر از حاشیه رودخانه حفاظت شده کشف رود اقدام و اداره کل محیط زیست استان در اسرع وقت ظرف مدت ده روز نسبت به اجرای مصوبه اقدام نماید</p>	
---	--

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
<p>رییس دبیرخانه شورای گفت و گو در ارائه گزارشی به جلسه شورا اعلام نمود به موجب بند ب ماده ۵۲ برنامه ششم توسعه مصوب ۱۳۹۶ مالیات بر ارزش افزوده حمل و نقل ریلی علاوه بر معافیت های موجود در حوزه مالیات بر ارزش افزوده، با نرخ صفر محاسبه می شود، ضمن اینکه در بند ب ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۰ نیز به صراحت اشاره شده است، که خدمات حمل و نقل اعم از بار و مسافر در حمل برون شهری، ریلی و جاده ای و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است، سازمان امور مالیاتی در جریان رسیدگی سالیانه پرونده های مالیاتی شرکت راه آهن ج.ا. خدماتی نظیر تعمیرات واگن، بازرسی واگن، حق توقف، و حق پارکینگ (جریمه تاخیر در تخلیه واگن) تعویض بوژی و اجاره دیزل را خدمات جانبی تلقی نموده و این خدمات را به عنوان نهاده های استفاده شده برای ارائه خدمات حمل بار و مسافر مشمول مالیات ارزش افزوده نموده است. علیهذا با توجه به مذاکرات انجام شده، شورا مقرر می دارد مراتب به شورای مرکز به شرح پیشنهاد زیر منعکس گردد.</p> <p>• <u>نظر به اینکه به موجب بند ب ماده ۵۲ برنامه ششم توسعه مصوب ۱۳۹۶ مالیات بر ارزش افزوده حمل و نقل ریلی علاوه بر معافیت های موجود در حوزه مالیات بر ارزش افزوده با نرخ صفر محاسبه می شود و در بند ب ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۰ نیز خدمات حمل و نقل اعم از بار و مسافر حمل برون شهری، ریلی و جاده ای و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است لذا ضرورت دارد سازمان مالیاتی کشور به هنگام بررسی اسناد مربوطه خدماتی نظیر تعمیرات واگن، بازرسی واگن، حق توقف، و حق پارکینگ (جریمه تاخیر در تخلیه واگن) تعویض بوژی و اجاره دیزل و.. حسب تشخیص دستگاه تخصصی (راه آهن) در پذیرش و یا عدم پذیرش خدمات مشمول مالیات لحاظ نماید.</u></p>	<p>موانع مالیاتی خدمات حمل و نقل ریلی (دریافت ۹ درصد مالیات ارزش افزوده)</p>	۱
<p>با عنایت به مصوبات نود و ششمین جلسه شورای گفت و گو با توجه به اینکه مشکل استفاده از سوخت های جایگزین توسط واحدهای تولیدی به اجبار الزامات دستگاههای خدمات رسان (قطع برق و افت گاز بدلیل کمبود برق و گاز در فصول مختلف سال) ضمن اختلال در امر تولید در آلاینده گی هوا نیز موثر بوده و منجر به معرفی</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان " اضافه شدن بخش تولید به استثنائات تعیین شده در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون</p>	۲





<p>این واحدها توسط محیط زیست به امور مالیاتی و اخذ جرایم می شود. و از آنجائیکه در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) در خصوص پالایشگاه ها و نیروگاه ها اعلام می دارد: " تبصره ۸- در صورتی که پالایشگاهها و نیروگاههایی که سوخت اصلی آنها نفت کوره و نفت گاز نیست، در مقاطع خاصی از سال با درخواست دولت، مجبور به استفاده از سوخت‌های مزبور شوند، سازمان حفاظت محیط زیست موظف است این موضوع را در احتساب سطح و مدت آلاینده‌گی آن واحدها لحاظ نماید و افزایش آلاینده‌گی ناشی از استفاده نفت کوره و نفت گاز را مطابق با قبل از الزام مزبور محاسبه کند. "لذا ضرورت اضافه شدن واحدهای تولیدی در این تبصره بدلیل جرایم خارج از میل و اراده واحدهای تولیدی محرز است لذا شورا مقرر می نماید موضوع تسری تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) به بخش تولید و خصوصی از طریق شورای مرکز پیگیری گردد:</p> <p><i>الف) حسب گزارش ارائه شده در ارتباط با اضافه شدن بخش تولید و (خصوصی) به استثنائات تعیین شده در تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) مصوب سال ۱۴۰۱ از طریق شورای گفت و گوی مرکز، پیگیری گردد.</i></p>	<p>مالیات بر ارزش افزوده (عوارض سبز) مصوب سال ۱۴۰۱</p>
<p>با توجه به مصوبات یکصد و پنجمین جلسه شورای گفت و گو</p> <p>با عنایت به ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ و از آنجائیکه از ۹ درصد مالیات ارزش افزوده ۴ درصد مالیات ارزش افزوده به شهرداری ها جهت ارائه خدمات در نقاط مختلف شهری و از جمله شهرک های صنعتی اختصاص داده میشود و لیکن در شهرک های صنعتی به جای شهرداری ها شرکت های خدماتی مستقر در شهرک ها خدمات لازم را ارائه می نمایند. لذا لزوم تخصیص بخشی از عوارض مالیات بر ارزش افزوده، (حداقل یک درصد) پرداختی از ۴ درصد سهم شهرداری ها به شرکتهای خدماتی که نقش ارائه بسترهای توسعه و خدمات شهری در شهرک ها را دارند یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. لذا مقرر گردید:</p> <p>۱- مراتب به شورای گفت و گوی مرکز منعکس گردد تا پیشنهاد اصلاح قانون بدین شرح در دستور کار شورا قرار گیرد</p> <p>( تا " ۱ درصد از ۴ درصد سهم شهرداریها از ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداختی توسط واحدهای صنعتی مستقر در شهرکهای صنعتی از طریق شرکت شهرکهای صنعتی به شرکتهای خدماتی که نقش ارائه بسترهای توسعه و خدمات شهری در شهرک ها را دارند اختصاص یابد.</p> <p>( وفق تبصره ۷ ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۰ ) (در پارک ها ۴ درصد از ارزش افزوده پرداخت شده توسط شرکتهای مستقر به پارک جهت ارائه خدمات اختصاص پیدا کرده است)</p>	<p>ارائه بسته پیشنهادی مالیاتی استان</p> <p>" تخصیص یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده واحدهای صنعتی (از سهم شهرداری ها) بابت ایجاد، تکمیل و نوسازی زیرساخت ها و راهبری شهرک ها"</p> <p>۳</p>